



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16.05.2023

№ 593

г. КирОВО-Чепецк

**О внесении и утверждении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Город КирОВО-Чепецк» Кировской области от 13.08.2020 № 971**

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город КирОВО-Чепецк» Кировской области от 18.04.2023 № 10, администрация муниципального образования «Город КирОВО-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального образования «Город КирОВО-Чепецк» Кировской области от 13.08.2020 № 971 «Об оплате труда руководителей муниципальных организаций муниципального образования «Город КирОВО-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального образования «Город КирОВО-Чепецк» Кировской области от 28.12.2021 № 1600, от 28.02.2022 № 206, от 24.08.2022 № 937), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 после слов «автономного учреждения» дополнить словами «дополнительного образования».

1.2. В пункте 6 после слов «автономного учреждения» дополнить словами «дополнительного образования».

1.3. Внести и утвердить в приложение № 4 следующие изменения:

1.3.1. В наименовании после слов «автономного учреждения» дополнить словами «дополнительного образования».

1.3.2. В подпунктах 1.1, 1.2. пункта 1 раздела I слово «спортсменов» заменить словом «обучающихся».

1.3.3. В подпункте 1.5. пункта 1 раздела I слова «спортсменов» и «спортсмен» заменить словами «обучающихся» и «обучающийся».

1.3.4. В подпунктах 3.1, 3.3 пункта 3 раздела I слово «тренер» заменить словом «тренер-преподаватель».

1.4. Внести и утвердить в приложение № 5 следующие изменения:

1.4.1. В наименовании после слов «автономного учреждения» дополнить словами «дополнительного образования».

1.4.2. В подпунктах 1.1, 1.2. пункта 1 раздела I слово «спортсменов» заменить словом «обучающихся».

1.4.3. В подпункте 1.5. пункта 1 раздела I слова «спортсменов» и «спортсмен» заменить словами «обучающихся» и «обучающийся».

1.4.4. В подпунктах 3.1, 3.3 пункта 3 раздела I слово «тренер» заменить словом «тренер-преподаватель».

2. Внести и утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2021 № 1600 «О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.08.2020 № 971» исключив пункт 4.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента подписания, за исключением подпунктов 1.1, 1.3 пункта 1 настоящего постановления, которые распространяются на правоотношения, возникшие с 27.02.2023 и подпунктов 1.2, 1.4 пункта 1 настоящего постановления, которые распространяется на правоотношения, возникшие с 28.02.2023.

Первый заместитель
главы администрации

И.А. Гагаринов